
 

 

Pagalbos kokybiškų žemės ūkio ir maisto  

produktų gamybai skatinti teikimo taisyklių  

1 priedas 

 

 

(Paraiškos pagal Pagalbos kokybiškų žemės ūkio ir maisto produktų gamybai skatinti teikimo 

taisykles forma) 

 

________________________________________________________________ 

(pareiškėjo vardas ir pavardė arba pavadinimas) 

 

Nacionalinei mokėjimo agentūrai prie Žemės ūkio ministerijos 

 

 

PARAIŠKA PAGAL PAGALBOS KOKYBIŠKŲ ŽEMĖS ŪKIO IR MAISTO PRODUKTŲ 

GAMYBAI SKATINTI TEIKIMO TAISYKLES 

 

_____________ 

(data) 

 

I. Pareiškėjo duomenys 

 

Rekvizitai Vardas ir pavardė arba 

pavadinimas 

 

Teisinė forma  

Subjekto kodas  

Vadovo vardas, pavardė, 

tel. Nr. 

 

Adresas: 

gatvė, namo numeris, 

pašto indeksas, vietovė 

 

Tel. Nr.  

El. p. adresas  

 Banko pavadinimas  

Sąskaitos numeris  

Pažymėti tinkamą □ PVM mokėtojas 

Jei taip, nurodykite PVM mokėtojo kodą: _________________ 

□ ne PVM mokėtojas 

 

II. Informacija apie įmonės* (pareiškėjo) dydį pagal Komisijos reglamento (ES) 2022/2472 I 

priedą  

 

1. Pagal 2022 m. gruodžio 14 d. Komisijos reglamento (ES) 2022/2472, kuriuo skelbiama, 

kad tam tikrų kategorijų pagalba žemės bei miškų ūkio  sektoriuose ir kaimo vietovėse 

yra suderinama su vidaus rinka pagal Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 

straipsnius su visais pakeitimais, I priedo nuostatas esu pripažįstamas (-a) (pažymėti 

tinkamą): 

 



2 

 

1.1. šios rūšies įmone**: 

savarankiška įmone 
Taip □ 

Ne □ 

įmone partnere 

 

 

Susiję asmenys: 

Taip □ 

Ne □ 

 

Juridiniai asmenys (pavadinimas, įmonės kodas, akcijų procentas ir (arba) 

asmenų, turinčių balsavimo teisę, balsų skaičiaus procentine išraiška): 

1. ___________________________________________________________ 

_____________________________________________________________; 

2.____________________________________________________________ 

_____________________________________________________________. 

 

Fiziniai asmenys, vykdantys ekonominę veiklą (nurodoma vardas ir pavardė, 

asmens kodas, akcijų procentas ir (arba) asmenų, turinčių balsavimo teisę, balsų 

skaičius procentine išraiška, paskutinio metinio ataskaitinio laikotarpio, kurio 

finansinės ataskaitos yra patvirtintos,  metinio ataskaitinio laikotarpio, ėjusio 

prieš pirmiau nurodytą ataskaitinį laikotarpį, ir prieš jį ėjusio metinio ataskaitinio 

laikotarpio apyvarta arba balanse nurodyto turto vertė ir vidutinis metinis 

darbuotojų skaičius1): 

1. ____________________________________________________________ 

______________________________________________________________; 

2. ______________________________________ ______________________ 

______________________________________________________________; 

3._____________________________________________________________ 

______________________________________________________________. 

 

susijusia įmone***: Taip □ 

Ne □ 

 

Susiję asmenys: 

 

Juridiniai asmenys (nurodoma pavadinimas, įmonės kodas ir akcijų procentas ir 

(arba) asmenų, turinčių balsavimo teisę, balsų skaičiaus procentine išraiška): 

 

1.____________________________________________________________ 

______________________________________________________________; 

2.______________________________________ ______________________ 

______________________________________________________________; 

3._____________________________________________________________ 

______________________________________________________________ 

 

Fiziniai asmenys, vykdantys ekonominę veiklą (nurodoma vardas ir pavardė, 

asmens kodas, akcijų procentas ir (arba) asmenų, turinčių balsavimo teisę, balsų 

skaičiaus procentine išraiška, paskutinio metinio ataskaitinio laikotarpio, kurio 

                                                   
1 Vidutinis metinis darbuotojų skaičius – nustatomas pagal Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2008 m. kovo 31 d. įsakymą Nr. 4-

126 „Dėl Smulkiojo ar vidutinio verslo subjekto vidutinio metinio darbuotojų skaičiaus nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 



3 

 

finansinės ataskaitos yra patvirtintos,  metinio ataskaitinio laikotarpio, ėjusio 

prieš pirmiau nurodytą ataskaitinį laikotarpį, ir prieš jį ėjusio metinio ataskaitinio 

laikotarpio apyvarta arba balanse nurodyto turto vertė ir vidutinis metinis 

darbuotojų skaičius: 

1. ____________________________________________________________ 

______________________________________________________________; 

2. ______________________________________ ______________________ 

______________________________________________________________; 

3._____________________________________________________________ 

______________________________________________________________. 

2. Esu labai maža įmonė (pridėjus įmonių partnerių ir susijusių įmonių, jei tokių 

yra, duomenis)*** 

Esu maža, vidutinė arba didelė įmonė  (pridėjus įmonių partnerių ir susijusių 

įmonių, jei tokių yra, duomenis)**** (pažymėti tinkamą) 

 

□ 
 

 

□ 

3. Vidutinis metinis darbuotojų skaičius (pridėjus įmonių partnerių ir susijusių 

įmonių, jei tokių yra, duomenis), vnt.  

 

Eil.

Nr. 

Metai Vidutinis metinis 

darbuotojų skaičius, 

vnt. 

1. Paskutinis metinis  ataskaitinis laikotarpis, 

kurio finansinės ataskaitos yra patvirtintos, 

– _______m.  

 

2. Metinis ataskaitinis laikotarpis ėjęs prieš 1 

eilutėje nurodytą ataskaitinį laikotarpį,      

_______ m.  

 

3. Metinis ataskaitinis laikotarpis ėjęs prieš 2 

eilutėje nurodytą ataskaitinį laikotarpį,        

_______m. 

 

 

 

 

4. Metinė apyvarta arba balanse nurodyto turto vertė (pridėjus įmonių 

partnerių ir susijusių įmonių, jei tokių yra, duomenis), Eur  

 

Eil 

Nr. 

Metai Metinė 

apyvarta, Eur 

Balanse 

nurodyto 

turto vertė, Eur 

1. Paskutinis metinis ataskaitinis 

laikotarpis, kurio finansinės 

ataskaitos yra patvirtintos, 

_______m. 

  

2. Metinis ataskaitinis 

laikotarpis, ėjęs prieš 1 

eilutėje nurodytą ataskaitinį 

laikotarpį,   _______m. 

  

3. Metinis ataskaitinis 

laikotarpis, ėjęs prieš 2 

eilutėje nurodytą ataskaitinį 

laikotarpį, _______ m. 

  

 

 



4 

 

* Įmonė yra bet kuris ekonominę veiklą vykdantis subjektas, nepriklausomai nuo jo teisinio statuso. 

**Nustatant įmonės (įmonė yra bet kuris ekonominę veiklą vykdantis subjektas, kad ir koks jo teisinis 

statusas) rūšį ir kategoriją, įvertinamas įmonių susietumas vadovaujantis Reglamento (ES) 

(ES) 2022/2472 I priede nurodytais kriterijais. 

*** Labai maža įmonė apibrėžiama kaip įmonė, kurioje dirba mažiau kaip 10 asmenų ir kurios metinė 

apyvarta ir (arba) bendra metinio balanso suma neviršija 2 mln. Eur (vertinama ataskaitinių metų, 

praėjusių ataskaitinių metų ir metų, ėjusių prieš praėjusius ataskaitinius metus, informacija pridėjus 

įmonių partnerių ir susijusių įmonių, jei tokių yra,  duomenis). 

**** Maža arba vidutinė įmonė yra įmonė, nepriskirtina labai mažai įmonei.  

 

III. Informacija apie pareiškėjo vykdomą veiklą ir praėjusiais mokestiniais metais gautas 

pajamas 

 

Kodas pagal 

Ekonominės veiklos 

rūšių klasifikatorių 

Veiklos pavadinimas ______ m. gautos pajamos, 

Eur  

   

   

   

Iš viso 

 

 

 

IV. Informacija apie pareiškėjo arba, kai paraišką teikia asociacija ar kooperatyvas, – galutinių 

pagalbos gavėjų atitiktį reglamentų (ES) Nr. 2023/2831 ir (ES) Nr. 1408/2013 2 straipsnio 2 

dalyje nustatytiems reikalavimams  

 

Pagal reglamentų (ES) Nr. 2023/2831 ir (arba) (ES) Nr. 1408/2013 nuostatas, „viena įmonė“ 

apima visas įmones2, kurių tarpusavio santykiai (teisiškai ar de facto) yra bent vienos rūšies 

iš toliau išvardytų 

(pildant lentelę visos eilutės turi būti pažymėtos „Taip“ arba „Ne“. Būtina nurodyti visas įmones, 

kurios laikomos „viena įmone“)  

Eil. 

Nr. 
Įmonių tarpusavio santykių rūšys  

1. 

Mano įmonė turi kitos įmonės akcininkų arba narių balsų daugumą, arba 

kita įmonė turi mano įmonės akcininkų arba narių balsų daugumą3 

(Jeigu pažymima „Taip“, žemiau esančioje eilutėje nurodomi įmonių 

pavadinimai / vardai ir pavardės, įmonių / asmens kodai ir atitinkamai 

balsų skaičius procentine išraiška) 

Taip □ 

Ne □ 

1. 

2. 

n. 

 
 

 

2. 
Mano įmonė turi teisę paskirti arba atleisti daugumą kitos įmonės 

administracijos, valdymo arba priežiūros organo narių arba kita įmonė 

Taip □ 

Ne □ 

                                                   
2 Bet kuris ekonominę veiklą vykdantis subjektas, nepaisant jo teisinio statuso ir finansavimo būdų. 

3 Dauguma dalyvių (akcininkų, savininkų, narių) balsų suprantama kaip daugiau nei 50 proc. dalyvių balsų. 



5 

 

turi teisę paskirti arba atleisti daugumą mano įmonės administracijos, 

valdymo arba priežiūros organo narių 

(Jeigu pažymima „Taip“, žemiau esančioje eilutėje nurodomas teisinis 

pagrindas (sutartys, įstatai ar kt.), įmonių pavadinimai / vardai ir 

pavardės, įmonių / asmens kodai) 

 1. 

2. 

n. 

 
 

 

3. 

Pagal sutartį arba vadovaujantis steigimo sutarties ar įstatų nuostata mano 

įmonei suteikiama teisė daryti kitai įmonei lemiamą įtaką4 arba kitai 

įmonei suteikiama teisė daryti mano įmonei lemiamą įtaką 

(Jeigu pažymima „Taip“, žemiau esančioje eilutėje nurodomas teisinis 

pagrindas (sutartys, įstatai ar kt.), įmonių pavadinimai / vardai ir 

pavardės, įmonių / asmens kodai) 

Taip □ 

Ne □ 

 1. 

2. 

n. 

 
 

 

4. 

Mano įmonė, būdama kitos įmonės akcininkė arba narė, vadovaudamasi 

su tos įmonės kitais akcininkais ar nariais sudaryta sutartimi, viena 

kontroliuoja tos kitos įmonės akcininkų arba narių balsavimo teisių 

daugumą, arba kita įmonė, būdama mano įmonės akcininkė arba narė, 

vadovaudamasi su mano įmonės kitais akcininkais ar nariais sudaryta 

sutartimi, viena kontroliuoja mano įmonės akcininkų arba narių 

balsavimo teisių daugumą 

(Jeigu pažymima „Taip“, žemiau esančioje eilutėje nurodomas teisinis 

pagrindas (sutartys, įstatai ar kt.), įmonių pavadinimai / vardai ir 

pavardės, įmonių / asmens kodai) 

Taip □ 

Ne □ 

1. 

2. 

n. 

Eil. 

Nr. 

Įmonių susijungimas, įsigijimas ir skaidymas per praėjusius trejus 

metus  
Pažymėti 

1. 

Mano įmonė per praėjusius trejus metus (t. y. per 36 mėnesių laikotarpį iki 

paraiškos pateikimo) susijungė su kita įmone arba mano įmonė įsigijo kitą 

įmonę, arba kita įmonė įsigijo mano įmonę 

(Jeigu pažymima „Taip“, žemiau esančioje eilutėje nurodomi susijusių 

įmonių pavadinimai / vardai ir pavardės, įmonių / asmens kodai)  

Taip □ 

Ne □ 

1. 

2. 

n. 

2. 

Mano įmonė per praėjusius trejus metus (t. y. per 36 mėnesių laikotarpį 

iki paraiškos pateikimo) buvo įkurta suskaidžius kitą įmonę 

(Jeigu pažymima „Taip“, žemiau esančioje eilutėje nurodoma 

suskaidymo data, suskaidytos įmonės pavadinimas, įmonės kodas, taip 

 

 

Taip □ 

Ne □ 

                                                   
4 Lemiama įtaka suprantama kaip turima teisė, neturint įmonės akcininkų ar narių balsų daugumos, skirti (atšaukti) įmonės valdymo organų narius, veto 

teisė priimant įmonei svarbius sprendimus ar pan. 



6 

 

pat iki suskaidymo veikusiai įmonei suteiktos nereikšmingos (de minimis) 

pagalbos (jeigu tokia pagalba buvo suteikta) dydis pagal reglamentą (ES) 

Nr. 2023/2831 ir (arba) (ES) Nr. 1408/2013 ir kokiai veiklai (jeigu vykdo 

kelias veiklas) ji buvo panaudota) 

 

 

PASTABA. Jeigu deklaracijos eilutėse nepakanka vietos, informaciją galima teikti atskirai 

pridedamame lape  

 

V. Duomenys apie projektą 

 

Asmuo, atsakingas už 

projekto įgyvendinimą ir 

priežiūrą 

Vardas, pavardė, 

pareigos 

 

Tel. Nr.  

El. p. adresas  

Bendra projekto vertė, Eur 

 

 

Prašoma pagalbos suma, 

Eur 

 

Prašoma avanso suma 

pirmiems projekto metams, 

Eur 

 

Prašoma avanso suma 

antriems projekto metams, 

Eur 

 

Planuojama projekto 

įgyvendinimo pradžia 

20________________d. 

Planuojama projekto 

įgyvendinimo pabaiga 

20________________d. 

Pagalbos kryptis 

(priskiriama pagal taisyklių 

II ar III skyrių) 

□ pagalba kokybiškų žemės ūkio ir maisto produktų pirminei gamybai 

pagal taisyklių II skyrių 

□ pagalba kokybiškų žemės ūkio ir maisto produktų perdirbimui pagal 

taisyklių III skyrių“. 

 

VI. Duomenys apie produktų su saugomomis nuorodomis registravimą ir nacionalinės maisto 

kokybės produktų specifikacijų patvirtinimą 

 

Eil. Nr. Produkto 

pavadinimas 

Produkto kokybę 

reglamentuojantis 

teisės aktas, 

nurodytas taisyklių 

3.1 papunktyje 

Registravimo 

paraiška ir potvarkis ⃰        

(produktams, kurių 

kokybę 

reglamentuoja 

taisyklių 3.1.1 

papunktis) 

Specifikacijos 

patvirtinimas ⃰  ⃰   

(produktams, 

kurių kokybę 

reglamentuoja 

taisyklių 3.1.3 

papunktis) 

Pastabos 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

      

      



7 

 

 

⃰  - pareiškėjas turi pateikti saugomų nuorodų ir (ar) garantuotų tradicinių gaminių registravimo 

paraišką (kopiją), dėl kurios Ministerijos kanclerio potvarkiu priimtas palankus sprendimas, ir 

potvarkį (kopiją), parengtą vadovaujantis Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2015 m. sausio 

7 d. įsakymo Nr. 3D-10 „Dėl žemės ūkio ir maisto produktų saugomų kilmės vietos nuorodų, 

saugomų geografinių nuorodų ir garantuotų tradicinių gaminių įregistravimo ir kai kurių žemės ūkio 

ministro įsakymų pripažinimo netekusiais galios“ nuostatomis. Langelyje nurodyti dokumentų datas 

ir numerius (jei jie yra). 

⃰   ⃰ - pareiškėjas turi nurodyti Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro įsakymo datą ir numerį, 

kuriuo buvo patvirtinta nacionalinės maisto kokybės produkto specifikacija. 

 

VII. Duomenys apie gaminamus ar perdirbamus kokybiškus žemės ūkio ir maisto produktus   

 

Eil. Nr. Pavadinimas Kokybę 

reglamentuojantis 

teisės aktas, 

nurodytas taisyklių 

3.1 papunktyje 

Kompetentinga 

institucija, kontrolės 

įstaiga, kuri išdavė 

sertifikatą gamintojui 

ar įtraukė į gamintojų 

registrą  

Data, kai 

pirmą kartą 

pareiškėjui 

buvo išduotas 

sertifikatas dėl 

gamybos 

produkto, 

nurodyto 

antrame 

stulpelyje 

Pastabos 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

      

      

 

VIII. Duomenys apie prašomą pagalbą 

 

Nr. 

Išlaidos, 

skirtos 

gamybai / 

perdirbimui 

Išlaidų rūšių 

pavadinimai pagal 

taisyklių 6 ar 12 

punktus 

Suma 

be 

PVM, 

Eur 

PVM, 

Eur 

Bendra 

suma 

su 

PVM, 

Eur 

Pagalbos 

dydis, 

proc. 

Pagalbos suma nuo 

sumos be PVM / su 

PVM, Eur 

(reikiamą 

pabraukti)“. 

 Pirmieji projekto įgyvendinimo metai 

1.         

2.         

n         

 Iš viso        X  

 Antrieji projekto įgyvendinimo metai 

1.         

2.         

n         

 Iš viso      X  

 Iš viso dviejų metų     X  

 



8 

 

 

Nr. 

Išlaidų rūšių pavadinimai  

 
Suma be 

PVM, Eur 
PVM, Eur 

Bendra 

suma su 

PVM, Eur 

Pagalbos 

dydis, 

proc. 

Pagalbos suma 

nuo sumos be 

PVM / su 

PVM, Eur 

(reikiamą 

pabraukti) 

Pagal 

taisyklių 6 

punktą 

Pagal 

taisyklių 12 

punktą 

Pirmieji projekto įgyvendinimo metai 

1.        

2.        

n        

Iš viso    X  

Antrieji projekto įgyvendinimo metai 

1.        

2.        

n        

Iš viso    X  

Iš viso dviejų metų     X  

 

IX. Informacija apie pareiškėjo – asociacijos ar kooperatyvo – narius 

 

Pagal taisyklių II ir III skyriaus nuostatas, asociacija ar kooperatyvas turi pateikti informaciją apie 

savo narius, kurie vykdo veiklą kokybiškų žemės ūkio ir maisto produktų pirminės gamybos ar 

perdirbimo sektoriuose pagal taisyklių 3.1.1, 3.1.2, ar 3.1.3 papunkčiuose nurodytų teisės aktų 

reikalavimus (nario pavadinimą ir kodą, jei tai juridinis asmuo, ar vardą, pavardę ir asmens kodą, 

jei tai fizinis asmuo, jo gaminamus produktus ir pagalbos sumas Eur). 

 

X. Pridedami dokumentai 

 

Eil. 

Nr. 
Dokumento pavadinimas Lapų skaičius 

1 
Įgaliojimo patvirtinta kopija (pridedama, jeigu paraišką pasirašo ne juridinio 

asmens vadovas) 
__/__/__/__/ 

2 
Tiekėjų ir (arba) paslaugos teikėjų apklausos pažyma (taisyklių 2 priedas)  

 
__/__/__/__/ 

 Kiti dokumentai  

3  __/__/__/__/ 

4 
 

 
__/__/__/__/ 

n  __/__/__/__/ 

 

XI. Pareiškėjo deklaracija 

 

Aš, pretenduojantis gauti pagalbą pagal šias taisykles, pasirašydamas šioje paraiškoje: 

1. Patvirtinu, kad: 

1.1. paraiškoje ir prie jos pridedamuose dokumentuose pateikta informacija yra teisinga;  

1.2. esu susipažinęs su šių taisyklių reikalavimais; 



9 

 

1.3. nesu gavęs (jei paraišką teikia asociacija ar kooperatyvas, tai jos nariai – galutiniai pagalbos 

gavėjai, nėra gavę) paramos iš kitų nacionalinių ir ES programų ir priemonių išlaidoms, numatytoms 

projekte pagal šias taisykles, finansuoti;  

1.4. nesu gavęs paramos išlaidoms, patirtoms dėl tos pačios žemės ūkio produktų grupės, 

kompensuoti;  

1.5. man yra žinoma, kad įmonei suteikta pagalba yra registruojama Lietuvos Respublikos 

konkurencijos tarybos tvarkomame Suteiktos valstybės pagalbos ir nereikšmingos (de minimis) 

pagalbos registre, informacija apie įmonei suteiktą pagalbą įmonėms yra teikiama Suteiktos valstybės 

pagalbos ir nereikšmingos (de minimis) pagalbos registro nuostatuose, patvirtintuose Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2005 m. sausio 19 d. nutarimu Nr. 35 „Dėl Suteiktos valstybės pagalbos ir 

nereikšmingos (de minimis) pagalbos registro nuostatų patvirtinimo“, nustatyta tvarka. 

2. Esu informuotas (-a), kad: 

2.1. paraiškoje ir kituose Agentūrai teikiamuose dokumentuose esantys mano arba juridinio asmens, 

kuriam aš atstovauju, duomenys yra apdorojami ir saugomi paramos priemonių administravimo 

informacinėse sistemose ir kad Agentūra gauna juridinio asmens, kuriam aš atstovauju, duomenis iš 

kitų juridinių asmenų, registrų ar duomenų bazių paramos administravimo klausimais;  

2.2. informacija apie mano prašomą ir skirtą (gautą) pagalbą bus viešinama visuomenės informavimo 

tikslais, taip pat gali būti perduota audito ir tyrimų institucijoms siekiant apsaugoti ES ir Lietuvos 

Respublikos interesus ES ir Lietuvos Respublikos teisės aktuose nustatyta tvarka; 

2.3. informacija apie mano pateiktą paraišką, nurodant pareiškėjo pavadinimą, projekto pavadinimą, 

paraiškos kodą ir prašomą paramos sumą, bus skelbiama Agentūros interneto svetainėje ir visa su 

šiuo projektu susijusi informacija bus naudojama statistikos, vertinimo bei tyrimų tikslais; 

2.4. Agentūra tikrins pateiktus duomenis kituose valstybės registruose ir duomenų bazėse. Esu 

informuotas (-a), kad esu atsakingas (-a) už reikiamų dokumentų ir (arba) pažymų pateikimą 

Agentūrai laiku; 

2.5. turiu teisę žinoti apie savo asmens duomenų tvarkymą, susipažinti su tvarkomais savo asmens 

duomenimis ir kaip jie yra tvarkomi, reikalauti ištaisyti, ištrinti savo asmens duomenis („teisė būti 

pamirštam“), apriboti savo asmens duomenų tvarkymą, kai duomenys tvarkomi nesilaikant Europos 

Sąjungos ir Lietuvos Respublikos teisės aktų nuostatų, taip pat nesutikti (teisiškai pagrindžiant), kad 

būtų tvarkomi mano asmens duomenys, bei teisę į duomenų perkeliamumą; 

2.6. duomenų valdytojas yra Agentūra; 

2.7. Agentūros tvarkomi mano asmens duomenys (kategorijos) bei detalesnė informacija apie mano 

asmens duomenų tvarkymą yra nurodyta www.nma.lt skiltyje „Asmens duomenų apsauga“; 

2.8. mano asmens duomenys yra saugomi iki išmokų mokėjimo, administravimo ir priežiūros 

laikotarpio pabaigos, vėliau šie duomenys archyvuojami bei perduodami valstybės archyvams; 

2.9. mano asmens duomenys yra tvarkomi šiais asmens duomenų tvarkymo tikslais bei teisiniais 

pagrindais: asmens, teikiančio paramos paraišką tapatybės nustatymo, paramos administravimo, 

mokėjimo ir kontrolės, paramos viešinimo tikslais, įgyvendinant Valstybės pagalbos žemės ūkiui, 

maisto ūkiui, žuvininkystei ir kaimo plėtrai ir kitų iš valstybės biudžeto lėšų finansuojamų priemonių 

bendrąsias administravimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2010 m. 

lapkričio 8 d. įsakymu Nr. 3D-979 „Dėl Valstybės pagalbos žemės ūkiui, maisto ūkiui, žuvininkystei 

ir kaimo plėtrai ir kitų iš valstybės biudžeto lėšų finansuojamų priemonių bendrųjų administravimo 

taisyklių patvirtinimo“, bei taisykles. 

3. Įsipareigoju: 

3.1. vykdyti šių taisyklių sąlygas tiksliai, nepažeisdamas Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės 

aktų; 

3.2. nesiekti: 

3.2.1. paramos iš kitų nacionalinių ir ES programų ir priemonių išlaidoms, numatytoms projekte pagal 

šias taisykles, finansuoti;  

3.2.2. susigrąžinti PVM iš valstybės biudžeto, jei PVM pripažintas tinkama finansuoti išlaida; 



10 

 

3.3. bendradarbiauti su šios pagalbos įgyvendinimą kontroliuojančiais asmenimis: laiku teikti jiems 

visą prašomą informaciją, sudaryti sąlygas tikrinti projekto vykdymą vietoje, sudaryti sąlygas 

susipažinti su dokumentais, susijusiais su projekto įgyvendinimu, leisti asmenims, vykdantiems 

kontrolės ir tikrinimo funkcijas, atlikti dokumentų patikrinimus, patikras vietoje; 

3.4. teikti informaciją ir dokumentus, susijusius su projekto įgyvendinimu, šiose taisyklėse arba 

Agentūros nustatytais terminais; 

3.5. gavus Agentūros reikalavimą (raštą, pranešimą) dėl pagalbos avanso (jo dalies) ar pagalbos (jos 

dalies) ir (arba) permokėto pagalbos avanso ar permokėtos pagalbos sumos grąžinimo ir (ar) palūkanų 

sumokėjimo, per reikalavime nurodytą terminą grąžinti Agentūrai išmokėtą pagalbos avansą (jo dalį) 

ar pagalbos (jos dalies) sumą ir (arba) permokėtą pagalbos avansą ar pagalbos sumą ir sumokėti 

palūkanas (jei nurodyta);  

3.6. ne trumpiau kaip 10 (dešimt) metų nuo pagalbos skyrimo saugoti visą su pagalbos skyrimu 

susijusią medžiagą ir dokumentus; 

3.7. ne vėliau kaip per 10 (dešimt) darbo dienų pranešti Agentūrai apie bet kurių duomenų, pateiktų 

šioje paraiškoje ar prie jos pridedamuose dokumentuose, taip pat apie savo rekvizitų pasikeitimus; 

3.8. tuo atveju, jei nuo paramos paraiškos pateikimo iki sprendimo skirti paramą priėmimo mano 

įmonė susijungia su kita įmone, vyksta įmonių įsigijimas ar suskaidymas, pateiksiu tai pagrindžiančią 

informaciją ir (ar) dokumentus. 

 

  ____________________   __________________   _________________  

(vadovo ar įgalioto asmens pareigos)   (parašas)  (vardas, pavardė) 
 


